АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2020
г. Бородино
№ 493

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 27.07.2017 № 474 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат (части затрат), связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования, с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»
В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 (ред. от 26.12.2019) «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 27.07.2017 № 474 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат (части затрат), связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования, с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:
Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в  газете «Бородинский вестник».
Глава города Бородино

                       А.Ф. Веретенников
Воложанина В.В.

 4-53-59